
 
 

UCHWAŁA NR XI/4/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 poz. 1214, 1302), Rada Miejska 
w Starachowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczona w miejscu 
zamieszkania przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 45 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 45 zł. 

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

 
Wskaźnik odpłatności w % określony od kosztu jednej godziny usługi: 

Wyrażony w % stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w 
rodzinie do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 125 5 7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 3364



powyżej 125 do 150 10 13 
powyżej 150 do 175 15 16 
powyżej 175 do 200 20 20 
powyżej 200 do 225 25 30 
powyżej 225 do 250 30 35 
powyżej 250 do 275 35 40 
powyżej 275 do 300 40 45 
powyżej 300 do 325 45 50 
powyżej 325 do 350 50 55 
powyżej 350 do 400 60 60 
powyżej 400 do 450 70 75 
powyżej 450 do 500  80 85 
powyżej 500 do 550 90 90 

powyżej 550  100 100 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn kosztu jednej godziny, o którym mowa 
w § 3 ust. 2 lub 3, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin świadczonych 
usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. Z opłat za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwolnione są osoby objęte usługami 
opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, w ramach realizacji Programu "Opieka 75+", 
których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 5. Osobę wnoszącą opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi można zwolnić częściowo lub 
całkowicie z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
jeżeli: 

1) ponosi wysokie koszty związane z leczeniem, rehabilitacją, dietą, zakupem artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych po udokumentowaniu wydatków, 

2) wystąpią inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny po 
udokumentowaniu wydatków, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze powoduje, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

4) wydatki z tytułu odpłatności za usługi niweczyłyby skutki udzielonej pomocy. 

§ 6. Odstępuje się od dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnoszona jest przez 
zobowiązanego na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Starachowicach do 15-go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi. 

§ 8. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr VIII/4/2024 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

2) Uchwała Nr VII/7/2025 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VIII/4/2024 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie określenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3364



szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Starachowicach 

 
Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3364


	UCHWAŁA NR XI/4/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2025-10-28T08:20:29+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




